
 
 

Beitrags- und Gebührenordnung      Stand Feb.2025 
 
Mitglieder : 
Jahresbeitrag:   Ordentliches Mitglied      140 € 
    Familienmitgliedschaft     185 € 
    Jugendliche unter 18 Jahren       60 € 
    Ordentliches Mitglied in der Ausbildung     60 € 
    Förderndes Mitglied        60 € 
    Investitionszulage für Bootseigner    150 € 
 
Saisongebühren:  Sommer Steggebühr je m² (ist auch von             6 € 
    Winterlagerplatzliegern zu zahlen)                  
    Sommerlagerplatz Halle        12€ 

Winterlagerplatz außen je m²        6 € 
    Winterlagerplatz Halle je m²      12 € 
    Nutzung einer vereinseigenen Jolle       60 € 
    Winterlagerplatz Halle für Kleinboote,Opti,     35 € 
    Sommer Lagerplatz Halle für Kleinboote; Opti    35 € 
    Schlauchboote und PKW-Anhänger bis 3 m  
    Sommer zusätzlicher Bootstrailer        150 € 
    Winter zusätzlicher Bootstrailer        150 € 
 
Einmalige Gebühren:   Aufnahmegebühr        300 € 

Zuschuss für Stegliegeplatzes bis 12 m²    200 € 
je weiteren m²          15 € 

Ausgleichszahlungen:  Nicht geleisteter Arbeitsdienst /h       25 € 
    Nicht geleisteter Stegdienst Hoopte/Stöckte      25 € 
    3 Jahre nicht aktiv genutzte Boote zahlen die doppelte 
    Saisongebühr ab Saison 2025 
Gäste :  
Saisongebühren:  Sommerliegeplatz Grundgebühr      250 € 
    zusätzlich je m² Wasser         20 € 
    zusätzlich je m² Wiese         16 € 
    Winterlagerplatz Grundgebühr       160 € 

Winterlagerplatz außen   Halbjahr je m²          16 € 
    Hallen-Winterlagerplatz  Halbjahr je m²         35 € 

Für Saisongäste werden keine Slippgebühren erhoben, drei Jahre 
nicht aktiv genutzte Boote zahlen ab 2025 die doppelte Saisongebühr. 

 
Tagesgäste:   Liegegebühren / Tag      
    <7 m = 12 €         /         7-10 m = 15 €           /          > 10 m = 18 €  
    Slippen ohne Winde 1 x rein oder raus        20 € 
    Slippen mit Winde  1 x rein oder raus       60 € 
 
 
                                                                     
Wolfram Szczepaniak 1. Vorsitzender   Claudia Talg  Kassenwart 
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